
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

(dále jen „pojišťovna“)

a

Technické služby města Liberce a.s.
Erbenova 376/2, Liberec VIII-Dolní Hanychov, 460 08 Liberec

IČO 250 07 017
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B877

kterou zastupuje
Ing. Petr Šimoník, výkonný ředitel

(dále jen „pojistník“)

uzavírají dodatek č. 2

k pojistné smlouvě č. 899-27069-18
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů)
a

pojištění odpovědnosti



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 2 z 3

Pojistná smlouva je ve správě:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojišťovna  a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-27069-18 o pojištění majetku podnikatelů a

pojištění odpovědnosti(dále jen „pojistná smlouva“).
1.2.   Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 13.5.2019 ke změně níže

specifikovaných  ustanovení pojistné smlouvy  uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.
Pojištění začíná dne 13.5.2019.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

2. 1. Došlo k aktualizaci pojištěných strojů na příloze č. 1, která je součástí tohoto dodatku.

2. 2. Ustanovení bodu 2.5.16. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
1. Odchylně od Čl. 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojiš-
tění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
Není-li dále uvedeno jinak, pojištění tzv. skel se vztahuje na skleněné stavební součásti budov nebo je-
jich skleněné výplně (zasklení), jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), zrcadla, vitríny, pulty,
světlíky, lodžie, celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, případné provizorní zasklení včetně nesní-
matelných čidel zabezpečovacích systémů (např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů.
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních apod.
zařízení (nikoliv však na zobrazovací zařízení typu obrazovek, displejů apod.), pevně spojených s budo-
vou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický obvod budovy.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo poškrábáním;
b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, manipulaci, demontáži, montáži, instalaci součástí skla
(např. fólií, čidel), údržbě, opravě;
c) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že pro ne-
onové trubice se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Ply-
nová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby trubice;
d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování;

2.3.     Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.

3.2. Roční pojistné vyplývající z dodatku č. 2. činí 18 988 Kč.
Pojistné vyplývající z dodatku č. 2 za období od 13.5.2019 – 31.3.2020 činí celkem 16 855 Kč

Pojistné za tento dodatek č. 2 ve výši 16 855 Kč je jednorázovým pojistným, které je pojištěný povinen
uhradit na účet 



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 3 z 3

Pojistná smlouva je ve správě:

3.3. Tento dodatek obsahuje celkem 3 listy, je nedílnou součástí smlouvy č. 899-27069-18 a tvoří její přílo-
hu.

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zpro-
středkovatel a dva pojišťovna.

Přílohy: Příloha č. 1

V Praze
Dne 10.5.2019

……………………………………………… ………………………………………………
Ing. Petr Šimoník

předseda představenstva

---------------------------------------------




